aut melius omi exami quo fuerit pau
 riores m co m apuli co q matos repoluit
 femas m libidinem et ocid et tuc no fut
 negpofe hnt aut mdustam nalam apes
 pfenacnde hycme et qhtates eius et i
 pfenacndo pluuas hmg aut fgmde e qm
 an pluuia no euolant longe ab alucal p
 vagant tra ipm Et hor omi custodes apid
 pluuas futuras ce pcedit et qn apes
 pendent exse m farame alucalis et mty
 fgm ficut q defendo volut ab alucari x
 tuc custodes aliquid dulce irrorant super
 exaug gupit m titent ad manted ppter qd
 ce m pta alucala oportet plantare mi
 tion et parid montani et pifam et fabid
 et amgda et papauer et aliq q fup noia
 fmg ut exodore iftaz plantaz remanad
 Sut aut et alia multa apibus hencia
 exqmbus hor e q m gcauis arborz altaz
 libnag hntant q m pta fiaz co q malto pu
 rior e aer et m m g timent m p dia b fiaz
**Capitula qm deducit vepas et
 fpe et qn uos et vita et raze eius**

Espe vero fime duplex gms
 quard am d e quad vacat
 aggreffe et e atnd magnud
 et no pullificat mcaunis
 tris paut facit alia vepaz gna et
 attatoy p d hntant fcaqng m motamsq
 pullificat et mdficat m arboibus Et aut
 id quod fupius et vltima fpe veppe pofius
 et ger mance hornes et harnoz vocat
 e fortiffimi et maxi anilei et maus e
 m mltid q vepa q uolat ad pices domo
 y ham mdficant m eis et e et langior
 eis mltid et o q aquibusda vepa fue
 auis terra vocat ppter cam q fup dca
 us Et tame magis hns et mltid de
 clmanee ad fupitatem quid alia duo gna
 veparid Et temp9 vite est eius quasi
 duo anni et m hycme latet m arboibus
 et h o qntid e qm mlticaes m ab fap
 m hycme arboibus et mventid m gcaui
 tacibus carid Et tuc coment ab eis vo
 lando In hycme aut latent m arboibz
 manso em ipaz femp e m arboibus
 hce em veppe p duoz moza fit fupig

dyptis. Quaedam enim sunt quae dicitur gree
mutyra quaedam autem vocantur argolica
et utriusque horum generum dicitur natura dyptis
qua lacini sumis devespis domesticis que
in pietibus domorum edificantur vel in terra
vespe autem domestice quae minoris est quantitas
inter ceteras vespas duplex modus invenit
sed tamen sunt unus species. Rex enim ipsas
vespas dicit mutyra sicut et in montibus
rex mutyra vocat. Et aliud dicitur argo-
argolica quo regit et dicitur arge. Et ar-
golica quae est subdita vespa domestica et non
vivit per duos annos sed omnes moriuntur
apud praedictam hanc autem apparet quod
quodam argolice in principio huius accidit
in firmitas quae arabice haec vocat quae
est idem quod capitis evacuatio et tunc in pietibus
in pietibus et herbis et lapidibus mari-
bunde etiam provenit huius non apparet etiam
et praecipue quod huius fortis fuit. Rectores
autem qui dicitur mutyra apparent in terra hy-
emne et edificant in pietibus et in terra
aliqui hoc ex parte est amulter hominibus fo-
dientibus et cauetibus et terra et in ter-
ra magis inventio est solida etiam annu de ar-
golicis haec autem duo genera sunt eadem in vo-
spis magnis et vespis medijs admodum autem
genera apud in rectores et subditos dividuntur.
Unde autem vespas per se habent modum
Rectores quidem in estate quae loca hanc
mura et faciunt in ca domos ex cetera et
faciunt in huiusmodi quatuor portas vel fora-
ma similia portis et in eis sunt vespe et
the et non rectores qui mutyra vocantur
sed subiecte quae sunt feminae et faciunt sicut
fones quae sunt quae circumstant sine in se
genera praedicta ex illis maioribus vespis
et istis praedictis adhuc interea praedicta
genera ex istis maioribus. Et hoc est quod ve-
spe in fine autumni sunt multae et magne
quas tyrones gree vocant et ille habet
rectores qui mutyra vocantur. Mutyra
autem non generat alius tyronem apem sive
vespam sed potius generat mutyra haec est
rectorem in genera autem in medio suo pulli mu-
tyre sunt in pietibus supra quibus generat ex tyronibus
in superficie foraminibus supra et sunt po-

rimae magni in quatuor foraminibus in di-
gentibus ducentibus ad modum sepe et sunt
plura foramina quae quatuor sed semper in superficie
ebus eandem generant rectores et in se habent
inertes qui nati sunt ad obsequia corporum unde
tribent hoc autem comitatur hoc quod rectores
sive reges in omnibus apud generibus non vo-
lant aut raro volant sed stant in domibus
suis et non moventur ad operarios non est autem
in se habent utrum quod moriuntur rectores quos
sunt supra se ponunt antiqui quae vocantur an-
tato ponit supra se alios rectores vel non
est factum utrum rectores quos forte supra se
ponunt accipiant ex his quae dicitur tyrones
qui magne sunt pro parte sicut supra dyptis ut
non nec est factum utrum hoc accidit semper
sed cum anpidant non nec est factum utrum
hanc magis tempus durandi quod in memoriam
est sed non potuit aliquis adhuc ex parte a-
pud nos quod mutyra sive rector in se per
dicto moriuntur neque est utrum tyrones tunc
dicto moriuntur aut divinus vivunt. Et id dubie
sunt opinio de tempore moriuntur corporum sed quod sit
est quod mutyra suo nomine dices sive reges
vocantur sicut latini corporis et pandosi et ty-
rones quae tyrones vocati et per pan-
dositatem corporum non sunt hanc utrum neque
potest saltare multum dubitat autem quidam
utrum dices sive reges mutyre dicitur
veniant in plurimis corporibus qui tyrones
vocantur haec autem multi estimaverunt. Et
autem dubitat an rectores hanc aculem
vel non. Et probabilius videtur quod hanc
aculem sed aculem rectoris vespas apparet
aculem regis apud et est potius et magis
extrahit ipsum neque cum aqua etiam pugit
per ipsum sed invenit in eis panathonia
Quaedam autem vespe non habent aculem que
dicitur hinc hoc est masculinae alie autem
hanc aculem non habent autem non sunt in minoribus
et debilibus hinc et hinc sunt magis et for-
tiores. Et idem mendacit aquibusdam hominibus
dicitur marces et carentes sunt magis et for-
tes. Et idem mendacit aquibusdam hominibus
dicitur marces et carentes aculem feminae
et dicitur et quidam quod plura genera hanc
aculem sicut enim in huiusmodi sed in hoc
adhuc non est factum ex parte nobis et puto

quod est falsum Vespe aut imple-
 tant mltos sibi gentibus q sunt regios
 appere et hntant subtra et parant mdo
 ex luto et opta Et omis mordine gnaco
 sua abymo pncipio usq ad supid pait
 sup dyomg q gnent ex vna radice et
 tribus cap e ex flabibus et fructibus et
 sepe vnuut ex abo apu nise sut caa ve
 spe aliq corie q ad herentes sibi q sut
 vnuis gms et que sunt duersos gmm et
 mgrie vespars q statha vocant non
 apparuit nobis p expmmentu vtru vtr
 roiens habeat aculeu Nam et vspid est
 aliq q vna de vespis domeste coiuu
 tu ama deaggresibus et m ama illard
 apparuit aculeus sed malia no fuit ter
 tu vtrud hret vel non dicit aut qu qpi
 accipiat vespa aliq rima et teneat pe
 des erecto sibi snt aculeo Sed si m vtr
 hre aculeu et tenta ppedes dimittit va
 gari alio et sanare circa digita tenentis
 eius atcedit ad eu quolando vespe no hnt
 aculeu et volut muare cam hntes aut acu
 leu fugit ab ea et no mferent eius Et
 hoc signo qcturant quida quapda vespas
 te marcs et quapda femmas qm marcs
 ex audacia riq attingit adnuac q fere
 licet m q sint armati Adhuc aut mltas
 vespars in venut mcriptis mduoz na
 te ex cadavibus corp et queda hnt aculeos
 et queda non Adhuc aut queda vespe fa
 tiut mdo et magnos dico aut mdo ca
 pas Et forama q se mfaus cere Nidi du
 tes vespars quos mutira vocant aliq
 rics in venut venci m fine hyemis aq
 aialia pua q fugit et hoc magis fit
 quibus rics hndis mltas paludic qud
 malys pait mra q calos vacant aliquo
 tiens cad appuerit mlti duces sine mu
 tyre tu vespis volantes et hoc erat po
 longam pluuia ex eius putrefactoe nati
 fuerit Ista aut duces vespars pncipue ve
 nant m aggresibus et montanis locis
 m quibus hntant ille maxime vespe de
 quibus supius feci mencoz licet aut qd
 dubitant de alijs tame omis hy q sic vo
 nant vident hre aculeos magnos Ve
 spe et raro colligit ex flabibus sic facit

apes neq cibant ex flabibus msi raro si
 fugit carnes et h e ad q mant cura s
 tota sibi caa aliq caput mltas magd
 quas ad dephendit stati abstndit eis
 capita et ferit corp et volant tu ipd
 Comedit et ad aliq sugendo fructu dulces
 et alia dulcia huda amp aut pcut m an
 hnt dyomg tam apes qud vespe duces
 sine reges et quitas rectoru apid et
 vespars e maior qntate illius vespe atne
 q vrbem vocant q nos supra medie qn
 titatis mter ta gna vespars aliq ex pait
 caa aliq rector vespars atnars ce dyo
 mg Manet aut rector vespars aliq
 extra p ead aliq rector apid qm vnde
 licet duat turba suoz smencia Nidi
 aut facit plurime q vespars subtra et
 qn facit faucam extrahit tra pait fa
 tiut fomice qn facit mdu Vespe aut q
 vrbem vocant no extrahit simul m
 tos pullos magnos duces quos quida akles
 vocant pcut plures p reges apes ex hnt
 apes nec emittit opama sua pcut apes
 sed pulli omes remanent mra mdu cu
 pntibus et facit sibi sados hoc e fara
 ma et casus magnas sed qntate copis
 sui eo q amplius q snt canant tra ut
 sibi spacu faciat ad manend In sterilibz
 aut alucibus r venut aliq duo uel
 tres sui ad plus uel paucos plures p no
 sterilibz dico aut fauos pntem vnu
 tere mquo sut case plures p ordme
 foraminu ab rnticis dispositoz Non
 aut habundanter deponit mella et
 cera sicut facit apes sed manent
 mhyeme m alucibus suis sub tiancis
 et q thesaurus no hnt plurime q
 morut dubud aut an omis moriat
 an non Si an omes morut qppz q
 exous cap alie m futuro calore sal
 pccant Est aut et hic considerand
 q vespe m vno mdo no hnt msi rec
 torem vnu licet apes aliq hant
 plures mono alucal ppter quod et
 fatio regno quod no sibi puidet mag
 splat regno vespe q apis apes
 aut p plures pncipes quos p fmas
 exatus sui hnt magis smles stes
 sut aristactus qua mohartie epe

aut qm iste vrbes omittit turba agri
de mdo suo congregant omnes iuuenes ad
tore suo iuxta aliquo loco in quo p pastura
sibi competencia ex fructibus vel alijs re-
bus et ibi faciunt mdo et in mdo illo appet-
tata eo qd cetera in maiori parte omittit
et ponit tunc semp in no mdo rectoris v
et ad aruere rector ille iuuenes opacit
et accipit vrbes iuuenes qui p de for-
tu suo et ponit ad mdo quodd illius ni-
di taudes plus et plus de terra. Sicut
tame sic modus aut vnde aut quale
hecat pmen hoc genus vespary no ad h
patis nobis apparuit qd difficile invenire
est p experimentum. Supius aut dionna q
tolence inter apes no hnt aculem in m
ia vrbes nigre vespary iam mvena p
aculem hnt. So quo est accidit dubium vt
rectores vespary hant aculem vel non
Est aut et aliud genus vespary apud p
carrens noie q quidd bestiola vocant
q pando volat in muris mata sue ma-
tis et indifcat sub lapidibus et sup tam
aliam et hoc potius e id quod atahd p m
gna sua supra nos vocant faciendo aut
indid facit plu q dias hntacoe et mdoi-
lus suis mvenit q pncipud quodd mel-
lis mali quod no e adeo bonu sicut mel
apud et e mfectu in m habundancia aliam
mvenit aliam em ipi ad paps in
venia quas tres manus plenas mali et
aquatica mellis opleri dial aut quod p
vocant cabrydan e est de gne vespary
et simile e vrbis sed mabo differre vide
Est aut dmi corpus et corij et h latere
dmen sicut apis et multu appetit pntes
roctas admienta quibus pntes adult et
illis se mget ita q et ad se m hys per-
mittit capi anteq disteat volat aut
singuliter et pullificat m terra sicut
vespe sed domos sue sicut mavorre quod
hilitan hoc e subditas vespary eo qd hoc
genus e longi corpus fere sicut vrbes
Sed hnt igit modu vrbes plu tndi-
derit deapud et vespary gmbus et oibz
opacibus cap ductema aut alit dmi
vespary gna dicens q vespe p ac me

et ille sunt duos mōis corte siue puc
videlicet et longe quendam et sicut vespe
migre et quoda sunt ceteros p edo sed p
fiste mcorpore quiddam aut qm corpus p
q muste et idco mstales vocant quiddam
aut ad mntate p ad ruborem dedmātes
et ille sunt multu magne et iste p p
gnis vespary quendam aut septi gnis p
medioris edtaui aut gemis vespary
se vidisse testat troteid quide magno cor
magno nigro hnt caput boni odoris et
istens et postus tres aut qm magno
hnt aculeos quod e fero et audax et
malos mōis h igit de apibus et amē
et vespe dicta sunt andie qm ne p
Tractatus qm octau lib' animalū de mōibz
quadrupedum Cap' pmi de mōibz leo
in quo fit etā mētio de mōibz lupi et
de animali q benato vocat

Porcet aut striz q multu
fmodi dicitur animalū diffen-
tū pncis mōres qm dū-
pant in audacia et timore et
mansuetudine et furore et alijs pass-
onibus ex quibus canit dūersi mōres cap
hoc em dicit no mvenit em m animalibus
domestis sed etā magrestibus leo em lū-
se hntatus pcede et liberalis qm e satur
em qm e famelius e valde malus et app-
et mntia quicqit aut qm mansuetus p
qm comedit et qm no hnt famoi pntes
aut aut tales hnt q vndelig e audax sim
sua nam no deficiit timē et vadit ad
homines ad quibz trauit q facile damna
sue na qmymo amoris hnt ad homines
em quibus qfucit et pncipue em mnti-
lus suis et valde diligit ludē sed ludi
sui frequē malū pntat corac nec di-
mittit ludū ante magno ipis vena-
toris aut qm e pluresis no de facile
fugit sed nec timē videt sed q mla
sunt coanguantes ipm distedit et ab-
eis paulatim ambulans et raro apiat i
figa retrorsū Si aut multiplicat mō
venatus curret quide fugiens sed no
saltabit sicut alie bestie faciūt qm fugiūt